２０１１年４月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社      日 立 物 流

代表者名 執行役社長 鈴 木 登 夫

  (コード番号 ９０８６ 東証第１部)

問合せ先  人事総務本部

      課 長 柿 野 憲 昭

(TEL:03-5634-0307)

当社子会社によるタイの物流会社の株式取得について

株式会社日立物流は、子会社である Hitachi Transport System (Asia)Pte.Ltd. と Hitachi Transport

System (Thailand),Ltd. が、タイの証券取引所に上場している Eternity Grand Logistics Public Company

Limited (以下、ETG)の株式を、大株主との相対取引及びタイ証券取引所での公開買付けにより取得す

ることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１.持分取得の理由

日立物流グループのグローバル事業拡大の方針の一環として、タイを中心としたインドシナ地域の

事業拡大・強化を図るため、今般、ETG の全株式の取得を目的に、大株主との相対取引及びタイ証券

取引所での公開買付けを実施するものであります。

尚、事業運営体制やシナジー等については、今後、両社により協議を重ねて決定してまいります。

日立物流グループは、今後もアジアにおける物流ネットワークを強化し、更なる顧客サービスの向上

を図ることで、グローバル物流事業拡大に努めてまいります。

２．取得される相手先の会社概要

（１） 名 称 Eternity Grand Logistics Public Company Limited

（２） 所 在 地
18/8Moo 4 Bangna-Trad Road Tambol Bangsaothong Samut Prakan

Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Chairman and Managing Director  Poonsak Thiapairat

（４） 事 業 内 容 輸送、通関、倉庫、コンテナ荷扱他

（５） 資 本 金 140,000,000THB(378,000,000 円､換算ﾚｰﾄ:1THB=2.7 円)

（６） 設 立 年 月 日 2002 年 5 月 13 日

（７）
持分所有会社及び

持 分 比 率
・Thiapairat Family：57.9% ・一般株主：42.１%

資本関係 資本関係はありません。

人的関係 人的関係はありません。 （８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係
取引関係 取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近 3 年間の経営成績および財政状態

決算期 2008 年 12 月期 2009 年 12 月期 2010 年 12 月期

 連 結 純 資 産 460 百万円 469 百万円 474 百万円

 連 結 総 資 産 1,011 百万円 912 百万円 878 百万円

 連 結 売 上 高 3,014 百万円 2,616 百万円 2,769 百万円

 連 結 営 業 利 益 236 百万円 98 百万円 33 百万円

 連 結 当 期 純 利 益 116 百万円 29 百万円 32 百万円

３．取得する会社の概要

・Hitachi Transport System (Asia)Pte.Ltd.  の概要

（１） 名 称 Hitachi Transport System (Asia)Pte.Ltd.

（２） 所 在 地 10 Anson Road #06-21 International Plaza Singapore 079903

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 神宮司 孝

（４） 事 業 内 容 輸送、保管、配送、通関他

（５） 資 本 金 12,000,000S$

（６） 設 立 年 月 日 1997 年 8 月 16 日

（７）
持分所有会社及び

持 分 比 率
㈱日立物流 100％

・Hitachi Transport System (Thailand),Ltd. の概要

（１） 名 称 Hitachi Transport System (Thailand),Ltd.

（２） 所 在 地
2002 Moo 9 Sukhumvit Road,Theparak,Muang,Samutprakarn

10270,Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 生沼 俊一

（４） 事 業 内 容 輸送、保管、配送、通関他

（５） 資 本 金 18,000,000BHT

（６） 設 立 年 月 日 1989 年 4 月 14 日

（７）
持分所有会社及び

持 分 比 率

Hitachi Transport System (Asia)Pte.Ltd.  43.7％

TST Sunrize Service,Ltd  16.0％ 他

４.取得持分数及び取得前後の所有持分の状況

（１） 取得前の所有持分数 所有割合：0%

（２） 取得持分数 所有割合：１００%（予定）

（３） 取得後の所有持分数

所有割合：１００%（予定）

（Hitachi Transport System (Thailand),Ltd. :51% （予定））

（Hitachi Transport System (Asia)Pte.Ltd.  :49% （予定））

５.日程

2011 年 4 月 5 日 大株主との株式譲渡契約締結（発行済株式の過半数を取得）

タイ証券取引所での公開買付け実施通知

2011 年 4 月 27 日～8 月 10 日 公開買付け実施期間（予定）

（4 月 27 日～6 月 6 日、6 月 7 日～8 月 10 日＜２段階取引＞）

2011 年 8 月中旬 新体制にて発足(予定)

６.今後の見通し

上記の株式取得に伴い、2012 年 3 月期の当社連結業績において寄与することとなります。

尚、2012 年 3 月期の見通しについては、現在精査中であり、確定次第、速やかに公表する予定

です。

以上